
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019010400138

138

Nº 3, sexta-feira, 4 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS FMS 1/2019

O Fundo Municipal de Saúde de Caravelas realizará na sede TP nº FMS 001-
2019 menor preço global em 21/01/2019, às 09:00h, Contratação de empresa para
Prestação de serviços de assessoria e acompanhamento em gestão em saúde,
monitoramento de sistemas de produção da média e alta complexidade, acompanhamento
e confecção de fluxos regulatórios, acompanhamento e monitoramento de ações em saúde
voltadas a média e alta complexidade, confecção de projetos e protocolos de
implementação, acesso e monitoramento à média e alta complexidade, monitoramento e
avaliação da rede de média e alta complexidade e gestão e monitoramento dos sistemas
de informação da atenção básica desse município. Edital na sede. Divulgação dos demais
atos do certame Diário Oficial: www.io.org.br//ba/caravelas, Caravelas/Ba, 03.01.2019

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019.PP

Abert: 16/01/19 as 10:00 hs. Objeto: Aquisição de veículo zero km, tipo furgoneta,
adaptado para ambulância de simples remoção, para suprir as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde. Inf. tel.75 3456 2113/2104. Período: Segunda a Sexta. Horário: 08:00h
as 12:00h. C. da Silva, Ba, 04/01/19.

RICARDO JOSÉ R. FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial de N.° 001/2019, objetivando contratação de microempresa, empresa de
pequeno porte ou micro empreendedor individual, visando a prestação de serviços de
locação de veículos leves e pesados com condutor, no município de Carinhanha - Ba. A
abertura será no dia 16 de janeiro de 2019, às 09:00 (nove) horas, na sede da Prefeitura
Municipal. O Edital e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do
município http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações gerais através do e-mail
licitacao.cnn.ba@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

O Município de Carinhanha - BA, fará realizar licitação na modalidade Pregão
Presencial de N.° 002/2019, objetivando Contratação de empresa para aquisição de
gêneros alimentícios, verduras e hortifrutigranjeiros, para manutenção dos serviços das
secretarias deste município. A abertura será no dia 17 de janeiro de 2019, às 09:00 (nove
horas) , na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e demais atos deste certame serão
publicados no diário oficial do município http://www.carinhanha.ba.gov.br. Informações
gerais através do e-mail licitacao.cnn.ba@gmail.com.

Carinhanha - BA, 3 de Janeiro de 2019.
SIMONE LEITE XAVIER SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS

AVISOS DE LIC ITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019
PA Nº 006/2019. A PMCD/BA realizará PP Nº 001/2019, dia 16/01/2019 às 09h00min.
Objeto: Fornecimento de Combustível, de forma parcelada para suprir as necessidades das
Secretarias Municipais.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019
PA Nº 007/2019. A PMCD/BA realizará PP Nº 002/2019, dia 16/01/2019 às 10h00min.
Objeto: Fornecimento de Água Mineral e Gás GLP (gás liquefeito de petróleo), de forma
parcelada para suprir as necessidades das Secretarias Municipais.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019
PA Nº 008/2019. A PMCD/BA realizará PP Nº 003/2019, dia 16/01/2019 às 11h00min.
Objeto: fornecimento de Gases industriais para atendimento de urgência e emergência da
unidade pré-hospitalar nível I SAMU, unidade de pronto atendimento (UPA) e demais
veículos (ambulância), de forma parcelada para suprir as necessidades das Secretarias
Municipais.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019
PA Nº 009/2019. A PMCD/BA realizará PP Nº 004/2019, dia 16/01/2019 às 13h00min.
Objeto: Fornecimento de medicamentos, de forma parcelada para suprir as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde. Edital de segunda a sexta, horário: 8h00 às 12h00 horas
através do e-mail: pmcdlicitacao@gmail.com ou celular (75) 99701-6634.

Cícero Dantas (BA), 3 de janeiro de 2019.
TARCÍSIO EMANOEL OLIVEIRA SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 30/2018

Concluídos os procedimentos da licitação pertinente ao PREGÃO PRESENCIAL N°
030/2018, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, que objetiva a contratação de empresa para
aquisição de veículo, visando atender as demandas do Programa de Transferência Direta de
Renda - Bolsa Família e do Cadastro Único para Programas Sociais, visando atender as
necessidades da Secretaria de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Conde/BA.

Conforme Termo de Referência, em cumprimento as disposições contida na Lei
Federal n° 8.666/93 e posteriores alterações, que regulamenta licitações e contratos no
âmbito da Administração Pública Brasileira; e considerando a análise dos Procedimentos e
do Julgamento do PREGÃO PRESENCIAL em comento, decidi pela ADJUDICAÇÃO do objeto
da licitação a empresa vencedora do certame, qual seja EVEL -Estância Comércio e Locação
de Veículos LTDA, inscrita no CNPJ. Nn 15.583.420/0001-15, representado pelo Sr. Israel
Santos Souza, portador do RG n° 1101808 SSP/SE, inscrito no CPF sob o n° 588.509.535-34
com valor renegociado pelo pregoeiro de R$ 58.300,00 (cinqüenta e oito mil e trezentos
reais). Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Conde - BA, 10 de dezembro de 2018
RICARDO SOUSA ANDRADE

Pregoeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 30/2018

Processo Administrativo n° 180/2018
O MUNICÍPIO DE CONDE, Estado da Bahia, por meu intermédio, autorizou a

abertura do procedimento de licitação, a cargo da Comissão Permanente de Licitação,
constituída em conformidade com as leis municipais, com respaldo na Lei de Licitações e
Contratos Administrativos de n° 8.666/93 e com as alterações introduzidas pelos demais
dispositivos legais, levado a efeito através do PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2018, cujo
objetivo a contratação de empresa para aquisição de veículo, visando atender as demandas
do Programa de Transferência Direta de Renda - Bolsa Família e do Cadastro Único para
Programas Sociais, visando atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social da
Prefeitura Municipal de Conde/BA. Presente processo, onde afirma que o mesmo está em
total conformidade com os ditames legais pertinentes (Lei n° 8.666/93 e alterações), bem
como em virtude do que restou comprovado através da documentação acostada ao
processo, HOMOLOGO a Presente licitação, e assim o faço operando com lastro na lei
dantes invocada e nas demais disposições correlatas à espécie aplicadas, a fim de que
produza seus jurídicos e legais efeitos. Dessa Forma, autorizo à Secretaria de Administração
e Finanças adotar os procedimentos legais para a contratação da empresa: EVEL - Estância
Comércio e Locação de Veículos LTDA, inscrita no CNPJ. N° 15.583.420/0001-15,
representado pelo Sr. Israel Santos Souza, portador do RG n° 1101808 SSP/SE, inscrito no
CPF sob o n° 588.509.535-34 com valor renegociado pelo pregoeiro de R$ 58.300,00
(cinqüenta e oito mil e trezentos reais), referente ao PREGÃO PRESENCIAL n° 030/2018,
vencedora da licitação, respeitando-se as normas do Edital e da lei.

Conde, 10 de dezembro de 2018.
ANTONIO EDUARDO LINS DE CASTRO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA AZUL

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

O Pregoeiro da PM de Floresta Azul torna público, que realizará em 16.01.2019,
às 08h em sua sede, pregão presencial para aquisição de combustíveis e lubrificantes.
Cópias do Edital e seus Anexos à disposição na sede, das 08 às 14 horas. As demais
publicações serão realizadas no Diário Oficial no site: www.doem.org.br/ba/florestaazul.
Informações: (73) 3243-2162.

WAGNER BARBOSA ANDRADE LEAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1PP/2019

Faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n. 01PP/2019.
Objeto: Aquisição de combustíveis destinados ao desenvolvimento das atividades deste
município nas cidades de Gentio do Ouro e Ipirá/BA (Rota: Gentio do Ouro a Salvador).

Sessão: 16/01/2019, às 11:00h. Tipo: Menor Preço.
Informações e Sessão no Setor de Licitações, na Praça
Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio do

Ouro/Bahia, das 08:00h às 12:00h. Fone (74) 3637-2127.

VAGNER PEREIRA DA SILVA.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 368, de 19 de Julho de 2018, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 001-19PP-FMS em 16/01/2019
às 08:00h, em sua sede, na sala de Reunião da Secretaria Municipal de Saúde de
Guanambi-BA. OBJETO: "Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis
destinados a atividades desenvolvidas pelos diversos setores da Secretaria de Saúde". O
Edital encontra-se disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, e na sede da
Secretaria Municipal de Saúde, maiores informações no Setor de Licitação de 07h00min às
13h00min. Fone: (77) 3452-4520 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.guanambi.ba.gov.br. 03/01/2019.

MAURICIO GOMES COSTA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 135/2018 - Processo Administrativo nº.
025/2018 - Pregão Presencial nº. 007/2018-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADA: COMERCIAL MSS ATACADOS E SERVIÇOS EIRELI; OBJETO:
Prorrogar vigência e alterar dotações orçamentárias; Fundamento Legal: Lei 8.666/93; Rec.
Orç.: 02.01.001/ 02.04.000/ 02.05.000/ 02.06.000/ 02.06.001/ 02.06.002/ 02.07.000/
02.09.000/ 02.09.001/ 2006-2012-2015-2018-2020-2021-2022-2027-2043-2044-
2047/2094/2097/2099/2101-3390300000-0100/0142/0116/7101/0119/0129; SIGNATÁRIOS:
Pela Contratante, Prefeito Municipal: Claudir Terence Lessa L. de Oliveira, e pela
Contratada: Mauricio da Silva Santos.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 228/2018 - Processo Administrativo nº.
043/2018 - Pregão Presencial nº. 015/2018-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADA: CAETANO PROJETOS E ASSESSORIA EIRELI; OBJETO: Prorrogar
vigência e execução; Fundamento Legal: Art. 57, §1º, Lei 8.666/93; Rec. Orç.: 02.04.000-
2012-3390390000-0100; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito Municipal: Claudir
Terence Lessa L. de Oliveira, e pela Contratada: Ilmario Miranda Caetano.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 008 do Contrato nº. 112/2016 - Processo Administrativo nº.
045/2015 - Pregão Presencial nº. 014/2015-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADO: POSTO SEABRA LTDA; OBJETO: Revisão de preços contratados;
Fundamento Legal: Art. 65, II, d, da Lei 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Prefeito
Municipal: Claudir Terence Lessa L. de Oliveira, e pelo Contratado: Rivanildo Nicacio Vaz do
Carmo.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-04T00:42:36-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




